
UCHWAŁA NR 0007.37.2021 
RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuliszkowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 1372), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U 
2019 poz. 1479) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz. U 2020 poz. 194) Rada Miejska w Tuliszkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuliszkowie w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Tuliszków. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/170/2005 Rady Miejskiej w Tuliszkowie z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuliszkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuliszkowie 

 
 

Andrzej Janczewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.37.2021 

Rady Miejskiej w Tuliszkowie 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W TULISZKOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Tuliszkowie zwana dalej Biblioteką jest 
samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną,  której Organizatorem jest Gmina 
i Miasto Tuliszków. 

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Tuliszkowie działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach; 

3) Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) Niniejszego statutu. 

3. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) Bibliotece  - należy przez to rozumieć Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Tuliszkowie 

2) Radzie  - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Tuliszkowie 

3) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Tuliszkowie 

4) Burmistrza - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy i Miasta  Tuliszków 

5) Organizatorze - należy przez to rozumieć jednostkę samorządu terytorialnego, 

którą jest Gmina i Miasto Tuliszków 

§ 2. 1. Biblioteka  swoją działalnością obejmuje teren Gminy i Miasta Tuliszków. 

2. Organizatorem Biblioteki jest Gmina i Miasto Tuliszków. 

3. Siedziba Biblioteki mieści się w Tuliszkowie przy  Placu Powstańców Styczniowych        1863 r. 
5. 

§ 3. 1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i wpisana jest do rejestru 
instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Organizator, w imieniu którego 
działa Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków. 

3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Turku oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

§ 4. 1. Biblioteka używa następujących pieczęci: 

1) Podłużnej z nazwą: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Tuliszkowie, adresem siedziby, 
numerami : NIP, REGON 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2) Okrągłej zawierającej pośrodku wizerunek orła, a w otoku nazwę: Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Tuliszkowie. 

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Tuliszkowie posługuje się skrótami : MGBP oraz MGBP  
w Tuliszkowie. 

     ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 5. Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 6. Szczegółowe zadania Biblioteki obejmują zwłaszcza: 

1) gromadzenie, opracowywanie,  przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, 

2) planowanie zakupu książek i prenumeraty czasopism dla Biblioteki oraz filii bibliotecznych, 

3) informowanie użytkowników o posiadanych zbiorach i zbiorach dostępnych w innych bibliotekach, 
muzeach i ośrodkach informacji naukowej, 

4) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i poprzez wypożyczanie na zewnątrz oraz 
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów ludziom chorym                                           
i niepełnosprawnym, 

6) współpracę z użytkownikami służącą popularyzacji sztuki i nauki, 

7) opracowywanie i upowszechnianie materiałów informacyjnych dokumentujących dorobek kulturalny 
gminy 

8) popularyzację książki i czytelnictwa, 

9) współdziałanie ze szkołami, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwoju czytelnictwa      
i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców gminy i miasta Tuliszków, 

10) podejmowanie innych działań w zakresie czytelnictwa i kultury wynikających z potrzeb środowiska 
lokalnego. 

§ 7. Biblioteka może podejmować na zasadach określonych w odrębnych przepisach inne działania 
w zakresie upowszechniania kultury wynikające z potrzeb środowiska lub służące szeroko pojętej 
promocji gminy i miasta Tuliszków, w tym m. in.: lekcje biblioteczne, wycieczki poznawcze, spotkania 
autorskie, wystawy, spektakle, odczyty, kursy, projekcje filmów itp. 

ROZDZIAŁ III 

ORGANY BIBLIOTEKI 

§ 8. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na 
zewnątrz, jest organem zarządzającym zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa  pracy  i ponosi  
odpowiedzialność  za  organizację  i funkcjonowanie  Biblioteki. 

§ 9. 1. Dyrektora Biblioteki powołuje  i odwołuje Burmistrz w trybie i na zasadach przewidzianych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Biblioteki jest Burmistrz, który wykonuje wobec 
Dyrektora wszystkie czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej             
w Tuliszkowie oraz wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
Biblioteki oraz pracowników filii bibliotecznych. 

4. Dyrektor Biblioteki swoim zarządzeniem wyznacza i upoważnia pracownika biblioteki do 
wykonywania określonych czynności i obowiązków niezbędnych do zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania biblioteki w czasie jego nieobecności. 

5. Biblioteka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy w stosunku do zatrudnionych 
w Bibliotece pracowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



6. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny wydany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza. 

ROZDZIAŁ IV 

     ORGANIZACJA BIBLIOTEKI 

§ 10. 1. Biblioteka składa się z Biblioteki głównej oraz dwóch Filii. 

2. Siedziba Biblioteki głównej mieści się w Tuliszkowie na Placu Powstańców Styczniowych 1863 r. 
5. 

3. Siedziba Filii nr 1 mieści się w Grzymiszewie. 

4. Siedziba Filii nr 2 mieści się w Piętnie. 

5. Przy Bibliotece i jej Filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki. 

§ 11. 1. Biblioteka   główna  i   Filie   prowadzą   ogólnodostępne  wypożyczalnie i czytelnie. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez Dyrektora Biblioteki. 

§ 12. 1. Usługi Biblioteki związane z podstawową działalnością kulturalną są bezpłatne. 

2. Opłaty mogą być pobierane wyłącznie w przypadkach przewidzianych w art. 14 ust. 2 

ustawy o bibliotekach. 

§ 13. Wynagrodzenia pracowników  Biblioteki i zasady przyznawania świadczeń określają odrębne 
przepisy. 

ROZDZIAŁ V 

 ZASADY FINANSOWANIA  I GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

§ 14. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury. 

2. Podstawą  gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Organizatora na każdy rok 

w uchwale budżetowej. 

3. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych, z otrzymanych dotacji, wpływów 
uzyskiwanych z prowadzenia działalności, funduszy celowych, spadków, zapisów, darowizn, sprzedaży 
składników majątku ruchomego oraz z innych źródeł. 

4. Biblioteka otrzymuje dotacje z budżetu Gminy i Miasta Tuliszków w wysokości niezbędnej na 
pokrycie kosztów działalności. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki uchwalana jest przez 
Radę Miejską Gminy i Miasta Tuliszków. 

5. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą. Działalność gospodarcza nie może 
kolidować  z realizacją zadań statutowych. 

6. Biblioteka może prowadzić dodatkową działalność, nie kolidującą z zadaniami statutowymi 
Biblioteki. 

7. Przychody uzyskane z działalności wymienionej w ust. 5 i ust. 6 przeznaczone  są wyłącznie na 
realizację zadań statutowych Biblioteki i pokrywanie bieżącej działalności. 

ROZDZIAŁ VI 

               POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. 1. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 15



